

Blommor

För pollinerare

Ängsväxter

Många ängsväxter är magneter för pollinerare. Vissa växter har också blivit så specialiserade att de bara kan pollineras av vissa bin och humlor.

Rödklöver pollineras bara av humlor med lång tunga, men en del bin biter hål baktill på blomman för att nå nektarn. Blåklockor pollineras av ett litet solitärbi som heter just Blåklockebi och som gärna sover över i blomman.

Solvändan konkurrerar med ett överflöd av pollen som lockar bina, men har ingen nektar.

Man kan plocka frön från vilda blommor och så i sin trädgård för att locka in pollinerarna. Kanske räddar man på så sätt en växt som håller på att försvinna. Kontrollera bara att växten inte är fridlyst eller skyddad, då kanske man inte ens får ta frö.

Förslag på ängsväxter till en rabatt eller äng:

Kornvallmo, vadd-, rödklint, åkerklätt, prästkrage, akleja, blåklockor, gullvivor, tjärblomster, nattljus, gulsporre, rödblåra och färgkulla. En hel del vickerarter och vialer är också vanliga.

Torrare ängar kan även innehålla mandelblom, kärleksört, harklöver, smällglim, kattfot, lin, brudbröd, fibblor, backnejlika och kärringtand.

I blötare ängar kan det växa älggräs, borsttistel, smörboll, gökblomster och fackelblomster.

Olika favoriter

Många fjärilar har vilda växter och ogräs som värdar för sina larver. Men många odlade växter är också favoriter, vilket inte alltid är lika uppskattat.

De vuxna fjärilarna föredrar alla starkdoftande och färgrika växter. Syrenbuddleja kallas ofta för fjärilsbuske. Andra favoriter är gullris, gurkört, kantnepeta, kärleksört, lavendel, martorn, mynta, oregano, rosenflockel, rosenstav, röd solhatt, röllika, temynta och timjan.

Låt även koriander gå i blom om ni vill locka fjärilarna. Av de vilda växterna finns bl.a. fackelblomster, gullviva, hundkex, höstfibbla, maskros, kaprifol, rödklint, säl, tibast, åkervädd och ängsvädd som favoriter.

Humlor

Plantera växter för humlor på ett soligt ställe som även är vindskyddat. De vill också ha säkra källor som är nektarrika och kontinuerliga. Plantera gärna flera växter i grupper som avlöser varandra i blomningen. Humlorna pollinerar som bäst från midsommar till mitten av augusti.

På våren föredrar de blåstjärnor, gullvivor, krokusar och revsuga. Sedan är myntor, allium, nepetor, rosenplister, rosor och salvia favoriter. Fingerborgsblommor kallas ibland för

humlelador eftersom humlorna ofta surrar i varje blomma. Anisisop, backtimjan, honungsfacelia, hjärtstilla, stockros och strålöga är sommarfavoriter, fast i topp ligger kungsmynta, lavendel och väddklint. På sensommaren uppskattas bolltistel, kronärtskockor, kärleksört, rosenflockel, stjärnflocka, stånds, syrenbuddleja, temynta och veronikor.

Örter

Timjan i alla former uppskattas när den blommar på försommaren. Man kan behöva kontrollera var man sätter fötterna om man går i en matta av backtimjan.

Både bin, fjärilar, blomflugor och humlor älskar oregano; både den inhemska kungsmyntan och den vita grekiska. Lavendel är en annan favorit och humlor är också väldigt glada i de blå salviablommorna.

Isop är mycket omtyckt, men kan även vara värdväxt för vissa fjärilslarver, så är man rädd om den kanske man måste hålla lite koll där.

Några andra växter som också är uppskattade är bl.a. alla lökblommor (speciellt gräslök och piplök), myntor, gurkört, citronmeliss, kyndel, koriander och kvanne.